
2018年 12月 

各 位 

株式会社 山形銀行 

 

 

外国払小切手取立業務終了のお知らせ 

 

株式会社山形銀行（頭取 長谷川吉茂）では、世界的なマネーローンダリングおよびテロ資金供与対策

の強化により、海外で支払われる小切手等の資金化がより厳しくなっていることから、外国払小切手（クリーン

ビル）取立の受付を終了させていただくことになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１． 取り扱いを終了する業務 

      外国払小切手の取立（支払場所を海外とする小切手の取立業務） 

 

２． 取扱終了日 ： 2019年 4月 26日（金） 

 

３． お客さまへのお願い 

（１） お手元に外国払小切手をお持ちの場合、取扱終了日までにお手続きください。 

（２） なお、現在小切手にて資金を受け取られている方につきましては、今後資金の受領方法を 

送金扱いにお切替いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

【 本件に関するお問い合わせ先 】  

山形銀行金融市場部 国際業務グループ 

電話：023－623－1221  

（受付時間：平日 9：00～17：00） 


